ESTADO DA PARAÍBA

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                                MÊS: JULHO                                                   EDIÇÃO: 120

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                   ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE JULHO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2023

OBJETO: Aquisição de Material de Construção. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2023. DOTAÇÃO: Conforme LOA
e QDD de 2023 . VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção
e: CT Nº 00099/2023 - 12.06.23 - DINIZ MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA - R$ 299.066,33.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2023

OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender a demanda do
Município de Assunção PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00017/2023. DOTAÇÃO: Conforme LOA e QDD de 2023
. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00103/2023 - 16.06.23 - BRUNA ALVES DE SOUZA - R$ 58.674,93;
CT Nº 00104/2023 - 16.06.23 - ANDIVA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - R$ 2.819,00; CT Nº
00105/2023 - 16.06.23 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 868,50.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00018/2023. OBJETO: Aquisição
de Patrulha Agrícola Mecanizada através de recursos do
CONVÊNIO/MAPA Nº 917122/2021 – PLATAFORMA +BRASIL
N.504090/2021 firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento – MAPA e o Município de Assunção – PB.
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a
assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores: Mor Comercio de Maquinas e Veiculos Eireli -
CNPJ 29.889.808/0001-53. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua
Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34661143.

Assunção - PB, 28 de junho de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00019/2023, que objetiva: Contratação de empresa do
ramo para Prestação de serviços fúnebres e fornecimento de urnas
funerárias a pessoas carentes, incluindo translado do corpo do local
de falecimento, se for o caso, dentro do Programa P.A.S do Fundo
Municipal de Assistência Social; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: AGENOR BATISTA DE LIMA –
FUNERÁRIA MARANATA - R$ 146.900,00.

Assunção - PB, 27 de junho de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00019/2023, que objetiva: Contratação de empresa do
ramo para Prestação de serviços fúnebres e fornecimento de urnas
funerárias a pessoas carentes, incluindo translado do corpo do local
de falecimento, se for o caso, dentro do Programa P.A.S do Fundo
Municipal de Assistência Social; ADJUDICO o seu objeto a: AGENOR
BATISTA DE LIMA – FUNERÁRIA MARANATA - R$ 146.900,00.

Assunção - PB, 26 de junho de 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial